Selain itu juga ada latihan berbetuk pasangan minimal antara bunyi-bunyi yang mempunyai kemiripan ciri fonetis.

Buku ALIN diterbitkan oleh *Idarat al-Kutub al-Madrasiyyah, Wizarat al-Ma'arif* (Pusat Perbukuan, Kementerian Pendidikan) Saudi Arabia tahun 1403 H/ 1983 M. Buku ini terdiri atas 6 Jilid buku siswa + 6 jilid buku pegangan guru, dilengkapi kaset audio, disusun sebagai buku ajar bahasa Arab untuk penutur asing. Sasaran buku ini adalah para pembelajar bahasa Arab dari usia sekitar 13 tahun (setingkat SMP) sampai mahasiswa perguruan tinggi.